FRATRES MINORES DE OBSERVANCIA.

FRATRES MINORES NON DE OBSERVANCIA.

Berwik.
 Roxburgh.
 Drumfreis.
 Lanark.

Haddington.
 Envyrkethyn.
 Dundee.

FRATRES JACOBITÆ.

Wigtoune.
 Air.
 Glasquw.
 Edinburgh.

Stirling.
 Cupir in Fife.
 Abirdeyn.
 Elgyn.

FRATRES CARMELITÆ.

Dunbar.
 Lufno.
 Lithquw.
 Tulilum.

Abirden.
 Eruyn.
 Banpoh.
 Quenis Fery.

II.

SCRIPTUM ANONYMUM DE REGE ROBERTO III.

ANNO Domini 1390, dum coronatur Joannes Stuartus Roberti secundi filiorum natu maximus, qui ex trium ordinum consensu Robertum se deinceps nominari voluit (quod nomen Joannis propter adversam fortunam Joannis regis Gallorum existimaretur ominosum), tantus undique populorum factus est ad Sconam concursus ut universæ pæne monasterii segetes proculcatæ perderentur. Unde canonicus cui colligendi conservandique frumenti cura incubuerat regem de damno postulaturus adiit. Sed, quia tunc temporis ob celebritatem admitti non potuit, postero die mane, collecta utriusque sexus operariorum turba, quasi de segete demessa, uti nunc quoque moris est, gaudentium, et puella nomine Roxgirne in hastam sublata ante cubiculi regii fenestram, ex cantu, clamore, tinnitu pelvium baculorumque ad parietes allisione ingentem strepitum excitare cepit. Unde rex admiratus canonicum rogat ecquid sibi vellet tanta plebis intemperies. "Exultamus, domine," ait canonicus, "et tibi gratias agimus de messe ob tuum viz. adventum tam cito facileque peracta, cui colligendæ alias in quadraginta libras magnam pecuniæ summam expendere solemus." Qui astiterant regi religiosum quasi lapsa mente ridebant. Cætrum rex illo vocato damnum omne præsentis pecunia resarci jussit.

Nec multo post, dum castrum Dumbari obsidione cingit, parentque omnes discessum ad tubæ sonitum, alterumque jam pedem ad equum ascendendum in scansile rex intulisset, accurrit pauper Lanus, queriturque se fraudatum pretio carniæ ab œconomo suo acceptarum; et quia requisitus œconomus non comparuit, Lanus statim numerari quanta conve[n]ta erat jussit pecuniam. Ac, ne deinceps cuiquam a regiis ministris fraus fieret, edixit ut ante discessum suum palam in foro admonerentur qui quippiam suis non accepto pretio crederent.

A 000 993 498 5

PLEASE DO NOT REMOVE
THIS BOOK CARD

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55
RM L30202

University Research Library

DA 779, H62

CALL NUMBER

SER. VOL. PT. COP.

7

AUTHOR